Протокол №1
заседания рабочей группы
по содействию развитию конкуренции
на территории Суоярвского муниципального округа

Место проведения:  г. Суоярви, ул. Шельшакова, д. 6, каб. 4
Дата проведения: 29.01.2025
Время проведения: 10:00

	Председательствовали:

Хлопкина Олеся Александровна

Первый заместитель Главы администрации Суоярвского муниципального округа,
председатель рабочей группы

	Присутствовали члены комиссии:

	Ваниева Александра
Игоревна
	начальник отдела по развитию                                 предпринимательства и инвестиционной политики; заместитель председателя, секретарь;

	Денисов Сергей
Сергеевич

Афанасьева Татьяна
Викторовна

 Калязина Виктория
 Викторовна
	начальник отдела по развитию инфраструктуры и благоустройства;

главный специалист отдела по развитию инфраструктуры и благоустройства;

директор МКУ «ЦИХО Суоярвского округа»;

	Стукина Ольга
Викторовна

Самонова Ирина
Есенакуновна
	контрактный управляющий МКУ «ЦИХО Суоярвского округа»;

индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Суоярвском муниципальном округе.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Доклада  о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг  на территории Суоярвского муниципального округа за 2024 год.
	2. Принятие решения об актуализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа на 2023 - 2025 годы.
	3. Принятие решения об актуализации Перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа.

	1. По первому вопросу повестки дня слушали:
Ваниеву Александру Игоревну – начальника отдела по развитию предпринимательства и инвестиционной политики, заместителя председателя.
Ваниева А.И. представила на рассмотрение Доклад  о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг  на территории Суоярвского муниципального округа за 2024 год.

Решили:
Согласовать доклад Доклада  о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг  на территории Суоярвского муниципального округа за 2024 год и предоставить его на утверждение Главой Суоярвского муниципального округа.
Голосовали: «за» - «7», «против» - 0, «воздержались» - 0.
	2. 	По второму вопросу повестки дня слушали:
Ваниеву Александру Игоревну – начальника отдела по развитию предпринимательства и инвестиционной политики, заместителя председателя.
Ваниева А.И. предоставила на рассмотрение и оценку план мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа на 2023 - 2025 годы, утвержденный постановлением администрации Суоярвского муниципального  округа № 76 от 17.01.2023.

Решили:
Актуализация плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа на 2023 - 2025 годы не требуется.
Голосовали: «за» - 7», «против» - 0, «воздержались» - 0.
	3. По третьему вопросу повестки дня слушали:
Ваниеву Александру Игоревну – начальника отдела по развитию предпринимательства и инвестиционной политики, заместителя председателя.
	Ваниева А.И. предоставила на рассмотрение и оценку Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа.
Решили:
Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа, утвержденный постановлением от 13.01.2023 № 69 «Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа» оставить без изменений.
	На территории Суоярвского муниципального округа действуют два рынка: рынок выполнения работ по благоустройству городской среды и рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств. Актуализация не требуется.
Голосовали: «за» - «7», «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председательствующий:                                                                    О.А. Хлопкина

Секретарь рабочей группы:                                                               А.И. Ваниева